Приказ Министерства труда и социальной защиты РФ от 28 мая 2019 г. N 361н "О признании утратившими силу…

26.02.2020  Система ГАРАНТ 1/2

Приказ Министерства труда и социальной защиты РФ от 28 мая 2019 г. N 361н "О признании

утратившими силу приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 5

ноября 2013 г. N 658н "Об утверждении Административного регламента предоставления Фондом

социального страхования Российской Федерации государственной услуги по приему документов,

служащих основаниями для исчисления и уплаты (перечисления) страховых взносов, а также

документов, подтверждающих правильность исчисления и своевременность уплаты (перечисления)

страховых взносов" и внесенных в него изменений"

Приказ Министерства труда и социальной защиты РФ от 28 мая 2019 г. N 361н

"О признании утратившими силу приказа Министерства труда и социальной защиты

Российской Федерации от 5 ноября 2013 г. N 658н "Об утверждении Административного

регламента предоставления Фондом социального страхования Российской Федерации

государственной услуги по приему документов, служащих основаниями для исчисления и

уплаты (перечисления) страховых взносов, а также документов, подтверждающих

правильность исчисления и своевременность уплаты (перечисления) страховых взносов" и

внесенных в него изменений"

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 г.

N 373 "О разработке и утверждении административных регламентов осуществления

государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления

государственных услуг" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 22, ст. 3169;

N 35, ст. 5092; 2012, N 28, ст. 3908; N 36, ст. 4903; N 50, ст. 7070; N 52, ст. 7507; 2014, N 5, ст. 506;

2017, N 44, ст. 6523; 2018, N 6, ст. 880; N 25, ст. 3696; N 36, ст. 5623; N 46, ст. 7050) приказываю:

Признать утратившими силу:

приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 5 ноября

2013 г. N 658н "Об утверждении Административного регламента предоставления Фондом

социального страхования Российской Федерации государственной услуги по приему документов,

служащих основаниями для исчисления и уплаты (перечисления) страховых взносов, а также

документов, подтверждающих правильность исчисления и своевременность уплаты (перечисления)

страховых взносов" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 27 января

2014 г., регистрационный N 31112);

пункт 12 изменений в административные регламенты, утвержденные приказами

Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, в части обеспечения условий

доступности для инвалидов государственных услуг, предоставляемых Министерством труда и

социальной защиты Российской Федерации, Федеральной службой по труду и занятости,

Пенсионным фондом Российской Федерации и Фондом социального страхования Российской

Федерации, утвержденных приказом Министерства труда и социальной защиты Российской

Федерации от 20 июля 2016 г. N 300н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской

Федерации 8 августа 2016 г., регистрационный N 43168);

ГАРАНТ:

 По-видимому, в тексте предыдущего абзаца допущена опечатка. Дату названного приказа

следует читать как "20 июня 2016 г."

пункт 7 изменений в административные регламенты, утвержденные приказами

Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, в части установления порядка

информирования граждан о сборе мнений о качестве государственных услуг, предоставляемых

Пенсионным фондом Российской Федерации и Фондом социального страхования Российской

Федерации, утвержденных приказом Министерства труда и социальной защиты Российской

Федерации от 1 сентября 2016 г. N 489н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской

Федерации 11 октября 2016 г., регистрационный N 44002);

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/72655910/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/72655910/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/72655910/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/72655910/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/72655910/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/72655910/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/72655910/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12185976/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/70579058/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/71462094/1012
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/71462094/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/71462094/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/71509886/1007
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/71509886/0

Приказ Министерства труда и социальной защиты РФ от 28 мая 2019 г. N 361н "О признании утратившими силу…

26.02.2020  Система ГАРАНТ 2/2

приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 8 декабря

2016 г. N 721н "О внесении изменений в Административный регламент предоставления Фондом

социального страхования Российской Федерации государственной услуги по приему документов,

служащих основаниями для исчисления и уплаты (перечисления) страховых взносов, а также

документов, подтверждающих правильность исчисления и своевременность уплаты (перечисления)

страховых взносов, утвержденный приказом Министерства труда и социальной защиты Российской

Федерации от 5 ноября 2013 г. N 658н" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской

Федерации 28 декабря 2016 г., регистрационный N 45018);

приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 8 ноября

2017 г. N 774н "О внесении изменений в Административный регламент предоставления Фондом

социального страхования Российской Федерации государственной услуги по приему документов,

служащих основаниями для исчисления и уплаты (перечисления) страховых взносов, а также

документов, подтверждающих правильность исчисления и своевременность уплаты (перечисления)

страховых взносов, утвержденный приказом Министерства труда и социальной защиты Российской

Федерации от 5 ноября 2013 г. N 658н" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской

Федерации 30 ноября 2017 г., регистрационный N 49059).

Министр М.А. Топилин

Зарегистрировано в Минюсте РФ 28 августа 2019 г.

Регистрационный N 55761

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/71579066/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/71823118/0